
令和4年5月吉日 
 関係各位 

いわき訪問リハビリテーション研究会 
代表幹事 相澤 悟 

 

いわき訪問リハビリ研究会 第28回研修会開催のご案内 
拝啓 
時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度いわき訪問リハビリ研究会第 28回研修会（令和 4年度第 1回）を下記の通り開催する事と
なりました。 
今回も新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から３密を避けるためウェブセミナーと致します。
第 28回の研修会は、失語症支援者養成研修事業に携わっております、代表相澤が講話させていた
だきます。本事業は失語症に対する知識や理解をし、外出やイベント参加等の社会参加の際に、コ
ミュニケーションの援助などを行う「意思疎通支援者」を全国で養成し、失語症の方々が、地域の
中で安心して生活できるよう支援していく取り組みを行っております。 
ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い致します。 

敬具 
 

記 

第 28 回研修会 テーマ：「失語症支援者養成研修について」 

～「失語症者向け意思疎通支援者」を全国で養成する取り組み～ 

【講師】言語聴覚士 相澤 悟 
 
※質疑応答を含み、研修時間は６０分を予定しております 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＜お問い合わせ先＞ サンライフゆもと 本郷   TEL:0246-43-6116 Fax：0246-43-6118  

⽇ 時 ：令和 4 年 6 ⽉ 13 ⽇（⽉）18:30〜19:30 
会 場 ：ウェブセミナー（Zoom を使⽤します） 
対 象 ：PT、OT、ST、介護⽀援専⾨員、通所事業所職員等 
参加費 ：無料  定員 80 名 
申込締切：令和 4 年 6 ⽉ 10 ⽇（⾦） 
申込⽅法：登録ページ 
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYtceCuqzwiE9MraJjYmpdhE8eTWqdKAi5u 
・携帯メール（softbank.ne.jp、ezweb.ne.jp など）での登録はしないでください。 
・講演資料は、前⽇に⾃動送付されます「リマインダーメール」にダウンロードリンクが記載されてお
りますので、ご参照下さい。 

QR コードからの

登録もできます。 


